
Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr Gesamt

1  4119 Tückinger SV e.V. 1 930,9

2  4119 Tückinger SV e.V. 2 922,3

3  4105 SV Hagen Boele e.V. 1 908,5

4  4123 SV Westerbauer e.V. 1 897,2

5  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V.1 597,4



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr Gesamt

1  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 1 921,0 Ringen

40 Chalupka, Helena 308,3

43 Rewig, Angela 305,2

46 Stich, Ingo 307,5

2  4123 SV Westerbauer e.V. 2 908,7 Ringen

180 Lutter, Michael 298,0

187 Rinkleff, Jost 301,9

192 Schmidt, Horst 308,8

3  4119 Tückinger SV e.V. 3 906,8 Ringen

217 Glahn, Ilona 299,0

238 Secer, Michael 296,6

242 Wölk, Christian 311,2

4  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 M2 905,3 Ringen

199 Eisermann, Jochen 284,3

202 Kruse, Hans- Jürgen 306,2

198 Wölki, Bianca 314,8



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 2

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr Gesamt

5  4116 SV Lennetal e.V. 1 902,0 Ringen

23 Böttcher, Heike 306,3

30 Kowald, Manfred 301,8

33 Oelschlegel, Deborah 293,9

6  4123 SV Westerbauer e.V. 1 900,2 Ringen

7  4103 Altenhagener SV e.V. 1 889,7 Ringen

8  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 2 876,4 Ringen

9  4121 Vorhaller SV e.V. 3 846,3 Ringen

10  4105 SV Hagen Boele e.V. 2 845,6 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4122 Wehringhauser SGi e.V. 1 604,4 Ringen

 4125 SpSch Mittelstadt e.V. 3 601,1 Ringen



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr Gesamt

1  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 M1 936,7 Ringen

205 Rode, Margarete 309,9

196 Wilhelms, Hans-Werner 313,8

197 Wölki, Dieter 313,0

2  4122 Wehringhauser SGi e.V. 2 932,5 Ringen

164 Ebert, Elke 310,9

167 Klimkeit, Roland 313,8

171 Schmiedt, Karl-Heinz 307,8

3  4116 SV Lennetal e.V. 1 931,4 Ringen

18 Appelbaum, Georg 311,3

37 Schumacher, Michael  305,0

38 Wahn, Detlef 315,1

4  4122 Wehringhauser SGi e.V. 3 919,6 Ringen

165 Gruber, Gunhild 307,2

169 Schewe, Ellen 305,5

172 Trapp, Heinz 306,9



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 2

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr Gesamt

5  4112 Hasper Schützenverein von 1866 e.V. 1 916,8 Ringen

157 Augustin, Peter 304,4

153 Pollet, Frank-Steffen 305,0

158 Ring, Hanna 307,4

6  4116 SV Lennetal e.V. 2 913,9 Ringen

24 Erlenhofer, Friedhelm 309,4

32 Meier, Karl Heinz 294,3

35 Roth, Steffen 310,2

7  4119 Tückinger SV e.V. 4 903,0 Ringen

8  4121 Vorhaller SV e.V. 1 869,8 Ringen

9  4112 Hasper Schützenverein von 1866 e.V. 2 857,1 Ringen

10  4121 Vorhaller SV e.V. 2 833,3 Ringen

11  4119 Tückinger SV e.V. 5 819,9 Ringen

12  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. 1 591,4 Ringen



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 3

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr Gesamt

13  4116 SV Lennetal e.V. 3 300,4 Ringen



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 224 Kraeling, Marc  4119 Tückinger SV e.V. 1 106,0 103,5 104,3 313,8

2 210 Brechtmann, Christian  4119 Tückinger SV e.V. 2 102,6 103,7 104,7 311,0

3 137 Kortmann, Tim  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 103,0 102,9 104,1 310,0

4 235 Pötzsch, Sascha  4119 Tückinger SV e.V. 2 103,2 101,0 102,8 307,0

5 78 Leifels, Sven  4105 SV Hagen Boele e.V. 1 100,9 102,1 98,1 301,1

6 174 Fottner, Malte  4123 SV Westerbauer e.V. 1 98,7 98,3 99,6 296,6

7 183 Ortwein, Daniel  4123 SV Westerbauer e.V. 1 96,5 98,5 99,0 294,0

8 140 Rothhardt, Manuel  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 95,8 94,3 97,3 287,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

190 Russo, Christian  4123 SV Westerbauer e.V. 102,0 99,5 100,9 302,4



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen I Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 49 Appelbaum, Stefanie  4133 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 106,3 105,3 104,4 316,0

2 79 Graziano-Leifels, Loridana  4105 SV Hagen Boele e.V. 1 102,7 104,1 103,9 310,7

3 226 Kraeling, Anke  4119 Tückinger SV e.V. 1 102,7 104,3 103,3 310,3

4 50 Dienstuhl, Nicole  4133 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 103,2 102,7 103,3 309,2

5 239 Serebrjakova, Jelena  4119 Tückinger SV e.V. 1 101,6 103,3 101,9 306,8

6 177 Häger, Yvonne  4123 SV Westerbauer e.V. 1 103,7 102,0 100,9 306,6

7 251 Klempt, Vanessa  4119 Tückinger SV e.V. 2 100,4 100,4 103,5 304,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

82 Rüggeberg, Tanja  4105 SV Hagen Boele e.V. 1 100,7 96,4 99,6 296,7



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.20

Luftgewehr Auflage Schüler Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 225 Kraeling, Lena  4119 Tückinger SV e.V. 99,5 99,2 198,7

2 179 Lehmann•, Leon Finn  4123 SV Westerbauer e.V. 96,7 91,3 188,0



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 242 Wölk, Christian  4119 Tückinger SV e.V. 3 102,5 105,2 103,5 311,2

2 132 Frigger, Andreas  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 101,9 103,2 104,1 309,2

3 176 Häger, Jörg  4123 SV Westerbauer e.V. 1 99,5 102,1 101,7 303,3

4 128 Danz, Martin  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 101,8 100,9 99,7 302,4

5 249 Markus, Oelschlegel  4101 SV Aehringhausen-Geitebrücke ... 99,2 100,7 101,1 301,0

6 108 Mincone, Alessandro  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 99,0 102,5 98,7 300,2

7 180 Lutter, Michael  4123 SV Westerbauer e.V. 2 101,0 96,3 100,7 298,0

8 238 Secer, Michael  4119 Tückinger SV e.V. 3 97,1 99,9 99,6 296,6

9 191 Schalk, Thorsten  4123 SV Westerbauer e.V. 1 101,5 99,8 95,3 296,6

10 42 Neisemann, Bernd  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 2 98,9 98,6 96,8 294,3

11 80 Gutsche, Sven  4105 SV Hagen Boele e.V. 2 97,9 98,6 94,5 291,0
12 92 Groening•, Uwe  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 94,0 97,2 96,2 287,4

13 182 Obst, Carsten  4123 SV Westerbauer e.V. 3 87,7 100,4 98,5 286,6
14 199 Eisermann, Jochen  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893... 90,5 96,4 97,4 284,3

15 76 Huppertz, Thomas  4105 SV Hagen Boele e.V. 2 95,2 91,4 89,9 276,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

81 Rüggeberg•, Martin•  4105 SV Hagen Boele e.V. 99,3 92,6 94,2 286,1



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 198 Wölki, Bianca  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893... 105,0 105,1 104,7 314,8

2 43 Rewig, Angela  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 1 102,5 101,7 101,0 305,2

3 1 Caproni, Petra  4103 Altenhagener SV e.V. 1 102,1 101,0 101,6 304,7

4 181 Nieland, Susanne  4123 SV Westerbauer e.V. 1 99,5 98,3 102,5 300,3

5 33 Oelschlegel, Deborah  4116 SV Lennetal e.V. 1 95,9 97,7 100,3 293,9

6 77 Gusche, Andrea•  4105 SV Hagen Boele e.V. 95,6 95,2 96,6 287,4

7 3 Meier, Gaby  4103 Altenhagener SV e.V. 1 89,9 97,8 93,2 280,9

8 75 Huppertz, Regina  4105 SV Hagen Boele e.V. 2 90,7 92,3 95,1 278,1



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 192 Schmidt, Horst  4123 SV Westerbauer e.V. 2 103,3 103,0 102,5 308,8

2 46 Stich, Ingo  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 1 102,5 102,4 102,6 307,5

3 202 Kruse, Hans- Jürgen  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893... 101,5 101,2 103,5 306,2

4 47 Stöcker, Matthias  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 2 103,3 99,5 99,8 302,6

5 187 Rinkleff, Jost  4123 SV Westerbauer e.V. 2 101,7 99,2 101,0 301,9

6 30 Kowald, Manfred  4116 SV Lennetal e.V. 1 100,0 100,3 101,5 301,8

7 45 Schröder, Karl-Friedrich  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 3 98,5 100,5 98,9 297,9

8 66 Kittel, Gerhard  4121 Vorhaller SV e.V. 3 100,1 92,6 95,3 288,0

9 69 Sterk, Heiner  4121 Vorhaller SV e.V. 92,8 87,2 79,9 259,9

10 67 Schmitt, Kurt  4121 Vorhaller SV e.V. 3 91,5 84,9 77,4 253,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

41 Chalupka, Zbigniew  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 3 100,7 100,5 102,0 303,2



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 154 Giemsch•, Petra  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 103,3 105,1 104,0 312,4

2 40 Chalupka, Helena  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 1 102,8 103,0 102,5 308,3

3 23 Böttcher, Heike  4116 SV Lennetal e.V. 1 101,7 101,0 103,6 306,3

4 68 Kittel, Yvonne  4121 Vorhaller SV e.V. 3 102,6 101,9 100,0 304,5

5 2 Lucht, Birgit  4103 Altenhagener SV e.V. 1 98,9 102,5 102,7 304,1

6 217 Glahn, Ilona  4119 Tückinger SV e.V. 3 100,5 98,9 99,6 299,0

7 163 Dippel, Sabine   4122 Wehringhauser SGi e.V. 1 99,2 100,6 98,2 298,0

8 250 Bohrmann, Angelika  4119 Tückinger SV e.V. 99,2 97,8 100,7 297,7

9 44 Schröder, Rita  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 2 94,9 94,4 90,2 279,5

10 70 Sterk, Heike  4121 Vorhaller SV e.V. 92,4 91,0 86,3 269,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

168 Knorr, Martina  4122 Wehringhauser SGi e.V. 1 102,0 100,8 103,6 306,4



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 38 Wahn, Detlef  4116 SV Lennetal e.V. 1 105,9 104,6 104,6 315,1

2 167 Klimkeit, Roland  4122 Wehringhauser SGi e.V. 2 104,4 104,4 105,0 313,8

3 35 Roth, Steffen  4116 SV Lennetal e.V. 2 103,3 103,7 103,2 310,2

4 153 Pollet, Frank-Steffen  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 101,1 102,0 101,9 305,0

5 37 Schumacher, Michael   4116 SV Lennetal e.V. 1 103,1 101,3 100,6 305,0

6 157 Augustin, Peter  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 101,7 101,2 101,5 304,4

7 51 Dworzak, Jochen  4133 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 102,4 100,3 101,2 303,9

8 138 Krimme, Wolfgang  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 95,8 99,1 98,1 293,0

9 61 Schneider, Walter  4121 Vorhaller SV e.V. 1 92,7 97,8 95,6 286,1

10 64 Cosma, Carmelo Carlo  4121 Vorhaller SV e.V. 2 81,9 92,3 88,1 262,3

11 218 Glahn, Heinrich  4119 Tückinger SV e.V. 5 84,3 71,7 77,8 233,8
12 71 Böckelmann, Walter  4121 Vorhaller SV e.V. 76,6 69,1 74,7 220,4



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

164 Ebert, Elke  4122 Wehringhauser SGi e.V. 2 104,2 102,7 104,0 310,9



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 196 Wilhelms, Hans-Werner  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893... 103,6 105,3 104,9 313,8

2 18 Appelbaum, Georg  4116 SV Lennetal e.V. 1 103,2 103,7 104,4 311,3

3 48 Burckhard, Voigt  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 102,3 104,2 104,6 311,1

4 24 Erlenhofer, Friedhelm  4116 SV Lennetal e.V. 2 102,4 102,7 104,3 309,4

5 171 Schmiedt, Karl-Heinz  4122 Wehringhauser SGi e.V. 2 102,0 102,4 103,4 307,8

6 4 Peters, Ewald  4103 Altenhagener SV e.V. 102,6 100,4 103,2 306,2

7 207 Beyrich, Siegfried  4119 Tückinger SV e.V. 5 101,1 102,5 99,7 303,3

8 27 Hecker, Heinz  4116 SV Lennetal e.V. 3 100,3 102,6 97,5 300,4

9 133 Kappel, Peter Wilhelm  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 101,4 99,7 97,3 298,4

10 155 Fischer, Herbert  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 97,7 99,7 100,8 298,2

11 63 Gatzka, Anton  4121 Vorhaller SV e.V. 2 96,6 95,9 98,7 291,2
12 159 Möller, Klaus - Dieter  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 92,5 92,5 95,4 280,4

13 156 Kerwien, Peter  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 87,9 99,8 90,8 278,5
14 160 Teichmann, Hans  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 92,6 90,5 93,3 276,4



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 158 Ring, Hanna  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 99,9 103,9 103,6 307,4

2 229 Latz, Veronika  4119 Tückinger SV e.V. 4 98,7 100,1 99,0 297,8

3 220 Gorny, Monika  4119 Tückinger SV e.V. 5 93,4 91,6 97,8 282,8



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:44 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 197 Wölki, Dieter  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893... 104,5 104,1 104,4 313,0

2 173 Bodderas, Gerd  4123 SV Westerbauer e.V. 102,5 102,9 102,1 307,5

3 172 Trapp, Heinz  4122 Wehringhauser SGi e.V. 3 101,5 104,0 101,4 306,9

4 230 Menczyk, Christoph  4119 Tückinger SV e.V. 4 101,6 100,8 100,7 303,1

5 209 Bohrmann, Heinz-Walter  4119 Tückinger SV e.V. 4 100,0 100,3 101,8 302,1

6 32 Meier, Karl Heinz  4116 SV Lennetal e.V. 2 97,0 99,1 98,2 294,3

7 206 Schornstein, Klaus-Werner  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 98,6 92,8 95,5 286,9

8 65 Schneider, Helmut  4121 Vorhaller SV e.V. 2 95,7 92,2 91,9 279,8



Schützenkreis Hagen Kreismeisterschaft 2023
     in SSZ Wehringhausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

Luftgewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1

Stand: 03.12.2022 17:44 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 205 Rode, Margarete  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893... 102,8 103,3 103,8 309,9

2 60 Schneider, Christel  4121 Vorhaller SV e.V. 1 98,0 101,3 100,5 299,8

3 62 Hansen, Marlene  4121 Vorhaller SV e.V. 1 96,2 96,2 91,5 283,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

165 Gruber, Gunhild  4122 Wehringhauser SGi e.V. 3 102,6 101,3 103,3 307,2

169 Schewe, Ellen  4122 Wehringhauser SGi e.V. 3 103,9 100,6 101,0 305,5


